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ARSREDOVISNING

Styrelsen for Bostadsrattsforeningen Vavaren nr 1 i Hallstahammar f&r hiarmed ldmna &rsre-
dovisning for rakenskapsaret 2020-01-01--2020-12-31.

FORVALTNINGSBERATTELSE 2020

Allmant om verksamheten

Bostadsrattsforeningen &r ett privat bostadsforetag (enligt Inkomstskattelagen 1999:1229 )
som har till andamal att i bostadsrattsforeningens hus uppldta bostadsldgenheter for perma-
nent boende och lokaler &t medlemmar till nyttjande utan tidsbegrénsning och dérmed
framja medlemmarnas ekonomiska intressen. Foreningens nya stadgar antogs 2020-10-22
och registrerades 2020-12-10.

Foreningen, som har sitt sate i Hallstahammar, dger fastigheten Vavaren 3 som byggdes &r
1945 och som totalrenoverades ar 2004.

Pa fastigheten finns 2 bostadshus med tillsammans 6 trapphus med adresserna Barniangsga-
tan 29 A-C och Barnéngsgatan 31 A-C.

Foreningens 42 bostéder fordelar sig enligt foljande:

18 Igh lrok 40,5-41,5m?
24 Igh 2rok 52,0 - 53,0 m?

Lagenhetsyta: 1 994 m? Inom foreningen finns 30 bilplatser, varav 12 platser &r forsedda
med motorvarmare.

Byggnaderna &r fullvardesforsékrade i Lansforsakringar Bergslagen.
Stadgeenlig fastighetsbesiktning har utforts i juni 2020.

Den ekonomiska och tekniska forvaltningen har under dret skotts av HSB Milardalarna.

Foreningens oévriga avtalsbundna tjanster:

Telenor Kabel TV
HSB Malardalarna Energitrygg
Alektum Group AB Inkassodrenden
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De senaste dren har foreningen gjort féljande stérre underh8lis&tgiérder och investeringar i
fastigheten:

Atgird Ar

Nya balkonger 2004
Ytbehandling av fasaden 2004
Renovering fonster 2004
Byte lagenhetsdorrar m nya 18s 2004
Nya entrétak 2004
Totalrenovering av badrum 2004
El- och VA ledningar utbytta 2004
Renovering tvéttstuga 2004
Nytt bokningssystem tvattstuga 2004
Gemensam bastu 2004
FOnsterbyte 2019

Medlemsinformation

Foreningen hade vid drets slut 44 (44) medlemmar. Under &ret har 3 (8) lagenhetsoverldtel-
ser skett.

Styrelsen

Marie Berglund ordférande
Matti Simu vice ordférande
Sarah Aspenryd sekreterare
Vappu Koistinen ledamot

Raili Tommila ledamot

I tur att avgd vid ordinarie féreningsstdmma &r Marie Berglund, Matti Simu, Sarah Aspenryd
och Vappu Koistinen.

Styrelsen har under dret hallit 9 protokollférda sammantriden.

Firmatecknare har varit Marie Berglund och Matti Simu.

Revisor
Ordinarie revisor har varit BoRevision AB.

Valberedning
Valberedning har varit Susanna Nelbing och Leila Rondahl.

Vicevard

Vicevardskapet har till en del forvaltats av HSB Malardalarna. Hemmavicevird har Soini Sal-
mela varit.

Vasentliga héandelser under rikenskapséret
Foreningsstamma

Ordinarie foreningsstdmma hélls den 24 juni 2020 i foreningslokalen. En extra férenings-
stdmma har hallits den 22 oktober 2020, &ven den i féreningslokalen. P8 den extra stimman

deltog 8 medlemmar. /@
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Underhall och investeringar
Under dret har foreningen investerat i nya hangrannor vid entré-taken, stamspolning har
aven utforts.

Foreningen har en underhalisplan som uppdaterats under 2020.

Styrelsens underhdlisplaner de narmaste 5 8ren ar méining av takdetaljer, killare och trapp-
hus, omplantering buskar samt nya parkeringslinjer. OVK kommer att genomforas hésten
2021. Beslut har tagits for 2021 att byta entreddrrar och infora skalskydd p& entredérrar.
Detta sker vecka 21 ar 2021.

Narmaste 5 &ren kommer dven eventuellt postfack att installeras i entren och brevinkast
plomberas samt diskussion om att &ven infora flackt pd taket for att f8 utsug i ventilation s
att vanliga flaktar kan installeras i kok (gors av Igh innehavare) om s8 énskas. Men dessa tva
atgérder ar om ekonomin tilldter under ndrmaste 5 &ren, annars flyttas dessa tgarder Gver
till efterféljande 5 aren.

Overféring till fond for yttre underh8ll sker enligt fonderingsbehovet p8 30 &r enligt uppdate-
rad underhélisplan. Arets fonderingsbehov uppgar till 146 000 kronor.

En justering av avséttningen till fond for yttre underhdll har skett 2020. Avsattningen har
okats d hansyn tagits till de investeringskostnader som finns med i underh&lisplanen men
som nu i enlighet med K3s regelverk ska komponentavskrivas.

Ekonomi
Foreningens banklan uppgdr pd bokslutsdagen till 7 138 284 kr. Under &ret har féreningen
amorterat 134 812 kr.

Styrelsen beslutade om oférandrade arsavgifterna frdn och med 2020-01-01. Infor 2021 har
styrelsen beslutat om att inte hdja drsavgifterna. De genomsnittliga 8rsavgifterna uppgér till
888 kr per kvm bostadsyta. Infor 2022 har styrelsen beslutat att héja avgifterna med 50
kr/lgh p.g.a. 6kade fasta kostnader.

Budgeten for 2021 visar att féreningen har tackning for sitt fonderingsbehov fér framtida
underhdllsdtgarder.

Flerdrsoversikt

Baseras pa total lagenhetsyta

Resultat och stillning 2020 2019 2018 2017 2016
Nettoomsattning tkr 1809 1 805 1754 1746 1780
Resultat efter finansiella poster tkr 389 208 374 281 -29
Soliditet % (Eget kapital/tot tilig&ngar) 21% 16% 16% 12% 9%
Arsavgifter bostader kr/m? 888 888 862 862 862
Bankskuld kr/m? 3580 3647 3718 3756 3794
Rantekostnader kr/m? 59 55 56 57 58
Beldningsgrad % (skuld/tax.varde) 78% 80% 83% 84% 85%
Avsattning underhdllsfond kr/m? 73 69 68 75 73



Brf Vavaren nr 1 i Hallstahammar
Org. Nr. 778000-0498

Forandringar i eget kapital
Medlems-
insatser

Underhélis- Balanserat Arets

fond resultat resultat

Belopp vid drets ingang 35270

Omforing av drets resultat enligt &rs-
stdmma

Disponering ur fond for yttre underhall
enligt styrelsebeslut

Avséttning till fond for yttre underhdll
enligt underhallsplan
Arets resultat

482 884 924 887 207 670
207 670  -207 670
-67 886 67 886

146 000  -146 000
388 565

Belopp vid drets slut 35 270

RESULTATDISPOSITION

Balanserat resultat
Disponerat ur UH-fonden
Avsatt till UH-fonden
Rrets resultat

Summa fritt eget kapital att disponera av stamman

560998 1054443 388565

1132 557
67 886

- 146 000
388 565

1 443 008

Styrelsen foreslar att balanserad vinst disponeras enligt nedan:

Balanseras i ny rakning

1 443 008

Efter ovanstdende dispositionsférslag uppgér fond for yttre underhll till 560 998 kr.

Arets resultat efter foérandringar avseende fond for yttre underhall blir 310 451 kr,

se resultatrékningen.

Ytterligare upplysningar vad betréffar foreningens resultat och stillning
finns i efterfoljande resultat- och balansrékning med tillhérande tillaggsupplysningar

<
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2020-01-01 2019-01-01

Resultatrakning 2020-12-31  2019-12-31
Rorelseintakter

Nettoomsattning Not 2 1803 672 1 804 750
Ovriga rorelseintakter Not 3 5653 0
Summa rorelseintdkter 1809 325 1804750
Rorelsekostnader

Driftskostnader Not 4 -876 073 -924 484
Planerat underhdll Not 5 -67 886 0
Personalkostnader och arvoden Not 6 -98 748 -92 250
Avskrivningar av materiella anlaggningstillgdngar Not 7 -260 963 -469 831
Summa roérelsekostnader -1 303 670 -1 486 565
Rorelseresultat 505 655 318 185
Finansiella poster

Réntekostnader och liknande resultatposter Not 8 -117 090 -110 515
Summa finansiella poster -117 090 -110 515
Arets resultat 388 565 207 670

Tillaggsupplysningar till resultatrakningen

Avséttning underhdlisfond -146 000 -138 000
Disposition underhallsfond 67 886 0
Netto avsattning (-)/ disposition (+) underhalisfond -78 114 -138 000
Overskott/underskott efter forandring av underhélisfond 310 451 69 670

Pl
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Balansrakning 2020-12-31 2019-12-31

Tillgdngar

Anlaggningstillgdngar

Materiella anléggningstillgangar

Byggnader Not 9 7 487 051 7 693 583

Mark Not 10 109 710 109 710

Markanlaggningar Not 11 272 150 326 581
7 868 911 8 129 874

Summa anlaggningstillgdngar 7 868 911 8 129 874

Omsattningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Avgifts-, hyres och andra kundfordringar Not 12 4 497 1273

Ovriga kortfristiga fordringar Not 13 10 833 7 465

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 49 335 47 951

64 665 56 689

Kassa och bank Not 14 1611463 1 896 498

Summa omsattningstillgdngar 1676 128 1953 187

Summa tillgdngar 9 545 039

10 083 061
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Balansrékning 2020-12-31 2019-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital Not 15

Bundet eget kapital

Insatser 35270 35 270

Underhallsfond 560 998 482 884

596 268 518 154

Fritt eget kapital

Balanserat resultat 1054 443 924 887

Rrets resultat 388 565 207 670
1 443 008 1132 557

Summa eget kapital 2 039 276 1650 711

Skulder

Langfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut Not 16 7 008 972 0
7 008 972 0

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut Not 17 129 312 7 273 096

Leverantorsskulder 78 316 128 709

Aktuell skatteskuld 660 660

Fond for inre underhall 47 979 48 509

Ovriga kortfristiga skulder Not 18 22 144 23 373

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter Not 19 218 380 958 004

496 791 8 432 351
Summa skulder 7 505 763 8 432 351
Summa eget kapital och skulder 9 545 039 10 083 061
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Kassaflodesanalys 2020-12-31 2019-12-31

Lopande verksamhet

Resultat efter finansiella poster 388 565 207 670
Justering for poster som inte ingdr i kassaflodet

Avskrivningar 260 963 469 831
Kassaflode fran I6pande verksamhet 649 528 677 501

Kassaflode fran forandringar i rérelsekapital

Okning (-) /minskning (+) kortfristiga fordringar -7 975 -3 453
Okning (+) /minskning (-) kortfristiga skulder -791 776 774 875
Kassafléde fran I6pande verksamhet -150 223 1 448 922

Investeringsverksamhet

Investeringar i fastigheter 0 -2 121 121
Kassaflode frén investeringsverksamhet 0 -2 121 121
Finansieringsverksamhet

Okning (+) /minskning (-) av l&ngfristiga skulder -134 812 -140 312
Kassaflode fran finansieringsverksamhet -134 812 -140 312
Arets kassaflode -285 035 -812 511
Likvida medel vid drets borjan 1 896 498 2 709 069
Likvida medel vid drets slut 1611463 1 896 558

I kassaflddesanalysen medréaknas foreningens underkonto, bankkonton, kassa samt /@

placeringar in i de likvida medlen.
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper m.m.

Allménna upplysningar

Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och
BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intdktsredovisning
Inkomster redovisas till verkligt varde av vad féreningen fatt eller berdknas 3. Det innebir att féreningen redovisar
inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp) fér den period de avser.

Anldggningstiligdngar

Materiella anlaggningstillgédngar redovisas enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivningar sker linjart dver forvantade nyttjandeperioder. Fér byggnad sker en viktad avskrivning, baserad

pa komponenternas respektive vérde i en modell. Féljande avskrivningsprocent tillampas baserad p8 anskaffningsvardet:

Byggnader 1,76 %
Markanlaggningar 3,59 %

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beréknas inflyta.

Fond for yttre underhadll
Reservering for framtida underhdll av foreningens fastigheter sker av styrelsen och baseras pa
foreningens underhélisplan.

Skulder till kreditinstitut
Lan som forfaller till betalning 2021 redovisas som kortfristiga, Zven om avsikten &r att 18nen
ska forlangas.

Inkomstskatt

En bostadsrattsforening, som skatteméssigt ar att betrakta som ett privatbostadsforetag

belastas vanligen inte med inkomstskatt. Beskattning sker med 21,4 % (2020) for verksamheter som inte
kan hanforas till fastigheten, t ex avkastning p8 en del placeringar.

Foreningen har sedan tidigare ett skattemassigt underskott uppgdende till 505 723 kr. (505 723 kr)

Ovrigt
Ovriga tillg&ngar och skulder har varderats till anskaffningsvarde om ej annat anges i not nedan.

Y
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2020-01-01 2019-01-01
Noter 2020-12-31 2019-12-31
Not 2 Nettoomsattning
Arsavgifter 1771 200 1771200
Hyror 31740 32 865
Ovriga avgifter 1981 0
Ovriga intékter -64 1 560
Bruttoomsattning 1 804 857 1 805 625
Hyresrabatter och 6vriga avdrag -60 0
Hyresbortfall -1 125 -875
1803672 1804 750
Not 3 Ovriga rorelseintiikter
Aterbéring Dalarnas forsakringsbolag 5653 0
5653 0
Not 4 Driftskostnader
Fastighetsskotsel, serviceavtal mm 89 596 103 540
Reparationer 14 509 374
El 33651 36 067
Uppvarmning 313 879 336 894
Vatten 87 686 83734
Sophamtning 43 627 48 070
Ovriga avgifter 94 348 91 268
Forvaltningskostnader 161 119 168 104
Fastighetsavgift 27 357 27 357
Ovriga driftskostnader 10 301 29 077
876 073 924 484
Not 5 Planerat underhall
Underhall enligt plan 67 886 0
67 886 0
Not 6 Personalkostnader och arvoden
Fortroendevalda
Styrelsearvode 48 780 39 098
Vicevardsarvode 2200 23 400
Ovriga arvoden 29 300 5250
Revisorsarvode 0 3803
Loner och andra ersattningar 175 6 800
Sociala kostnader 18 292 13 899
98 748 92 250
Foreningen har inte haft ndgra anstéllda under &ret.
Not 7 Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar
Byggnader 206 532 184 332
Restvardesavskrivning 0 231 068
Markanlaggningar 54 431 54 431
260 963 469 831
Not 8 Réantekostnader och liknande resultatposter
Rantekostnader |&ngfristiga skulder 116 640 108 315
Ovriga finansiella kostnader 450 2 200
117 090 110 515

>
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Noter 2020-12-31 2019-12-31
Not9 Byggnader
Ingdende anskaffningsvérde 11 727 960 9 935 890
Arets nyanskaffning 0 2121121
Arets utrangering 0 -329 051
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 11 727 960 11 727 960
Ingdende ackumulerade avskrivningar -4 034 377 -3 948 028
Arets omklassificeringar 0 329 051
Krets restvirdesavskrivning 0 -231 068
Krets avskrivningar -206 532 -184 332
Utgdende avskrivningar -4 240 909 -4 034 377
Bokfort varde 7 487 051 7 693 583
Taxeringsvarde for Vavaren nr 3 i Hallstahammar. Vardedr 1945.
Byggnad - bostédder hyreshus 7 000 000 7 000 000
Byggnad - lokaler
7 000 000 7 000 000
Mark - bostader hyreshus
Mark - lokaler 2 119 000 2119 000
2 119 000 2119 000
Taxeringsvdrde totalt 9 119 000 9119 000
Not 10 Mark
Ingdende anskaffningsvirde 109 710 109 710
Utgdende ackumulerade anskaffningsvarden 109 710 109 710
Bokfort virde 109 710 109 710
Not 11 Markanldggningar
Ingdende anskaffningsvérde 1514 710 1514710
Utgdende ackumulerade anskaffningsvarden 1514710 1514710
Ingdende ackumulerade avskrivningar -1 188 129 -1 133 698
Krets avskrivningar -54 431 -54 431
Utgdende avskrivningar -1 242 560 -1188 129
Bokfort varde 272 150 326 581
Not 12 Avgifts-, hyres och andra kundfordringar
Avgifts-, hyres och andra kundfordringar 4 497 1273
4 497 1273

£
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Noter 2020-12-31 2019-12-31
Not 13 Ovriga kortfristiga fordringar
Skattekonto 7 465 7 465
Ovriga fordringar 3 368 0
10 833 7 465
Not 14 Kassa och bank
Bankkonto 1611 463 1 896 498
1611463 1 896 498
Not 15 Eget kapital
Underh.- Balanserat
Insatser fond resultat Arets resultat
Belopp vid drets ingéng 35 270 482 884 924 887 207 670
Omforing av &rets resultat enligt &rstimma 207 670 -207 670
Disp. Fond fér yttre uh enl styrelsebeslut -67 886 67 886
Avsattn. Fond for yttre uh enl underh8lisplan 146 000 -146 000
Arets resultat 388 565
Belopp vid arets slut 35 270 560 998 1054 443 388 565
Not 16 Langfristiga skulder till kreditinstitut
Nasta 8rs
Léneinstitut Ldnenummer Rénta Konv.datum Belopp amortering
Swedbank 2658520578 1,42% 2023-06-21 3 288 250 60 000
Swedbank 2851019196 1,46% 2022-05-25 880 034 9312
Swedbank 2952680748 1,46% 2024-06-19 2 970 000 60 000
7 138 284 129 312
Langfristiga skulder exklusive kortfristig del 7 008 972
Styrelsen har for avsikt att omsatta Idnen i den takt de forfaller. Med nuvarande amorteringstakt
berdknas nuvarande skulder till kreditinstitut om fem &r uppg till 6 491 724
Stéllda sdakerheter
Panter och darmed jémforliga sékerheter som har stéllts for egna skulder,
Fastighetsinteckningar 9 205 000 9 205 000
varav frigjorda
Summa stallda sdkerheter 9 205 000 9 205 000
Not 17 Kortfristiga skulder till kreditinstitut
Kortfristig del av l8ngfristig skuld (nésta &rs berdknade amorteringar) 129 312 140 312
Kortfristig del av 1&ngfristig skuld (nésta &rs 13neomséttning) 0 7132784
129 312 7 273 096
Not 18 Ovriga kortfristiga skulder
Arbetsgivaravgifter 9570 8 522
Kallskatt 12 574 14 851
Ovriga kortfristiga skulder 0 0
22 144 23 373
Not 19 Upplupna kostnader och férutbetalda intikter
Forutbetalda hyror och avgifter 158 369 130 060
Upplupna réntekostnader 857 15787
Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intdkter 59 154 812 157
218 380 958 004
Not 20 Vasentliga hindelser efter rikenskapsérets utgdng

Inga védsentliga héndelser har skett efter rakenskapsdrets utgéng.

P e
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Noter 2020-12-31 2019-12-31
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Revisionsberittelse
Till féreningsstdmman i Brf Vévaren nr 1 i Hallstahammar, org.nr. 778000-0498

Rapport om arsredovisningen

Uttalanden

Jag har utfort en revision av arsredovisningen for Brf Vavaren nr 1 i
Hallstahammar fér ar 2020.

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet
med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga avseenden
rattvisande bild av foreningens finansiella stéllning per den 31
december 2020 och av dess finansiella resultat och kassaflode for
aret enligt rsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar
forenlig med arsredovisningens évriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstamman faststaller
resultatrakningen och balansrakningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on Auditing
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa
standarder beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar
oberoende i forhallande till foreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i dvrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt
dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tiliréckliga och
andamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Annan information &n arsredovisningen

Det &r styrelsen och verkstallande direktdren som har ansvaret for
den andra informationen. Den andra informationen bestar av
Bostadsrattskollen.

Vart uttalande avseende arsredovisningen omfattar inte denna
information och vi gor inget uttalande med bestyrkande avseende
denna andra information.

| samband med var revision av arsredovisningen &r det vart ansvar
att lasa den information som identifieras ovan och Gvervéga om
informationen i vasentlig utstrackning &r oférenlig med
arsredovisningen. Vid denna genomgéng beaktar vi aven den
kunskap vi i 6vrigt inhamtat under revisionen samt bedémer om
informationen i 6vrigt verkar innehalla véasentliga felaktigheter.

Om vi, baserat pa det arbete som har utférts avseende denna
information, drar slutsatsen att den andra informationen innehéller
en vasentlig felaktighet, ar vi skyldiga att rapportera detta. Vi har
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen
uppréttas och att den ger en rattvisande bild enligt
arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar aven for den interna
kontroll som den beddmer &r nodvandig for att uppratta en
arsredovisning som inte innehéller nagra vasentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag.

Vid upprattandet av &rsredovisningen ansvarar styrelsen for
beddmningen av foreningens formaga att fortsétta verksamheten.
Den upplyser, nar sa ar tillampligt, om férhallanden som kan
paverka formagan att fortsétta verksamheten och att anvanda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas
dock inte om styrelsen avser att likvidera foreningen, upphéra med

verksamheten eller inte har nagot realistiskt alternativ till att gora
nagot av detta.

Revisorns ansvar

Mina mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida
arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra vasentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag,
och att l&mna en revisionsberéttelse som innehaller mina
uttalanden. Rimlig sékerhet &r en hdg grad av sakerhet, men ar
ingen garanti for att en revision som utfors enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka en vasentlig
felaktighet om en sédan finns. Felaktigheter kan uppsté pa grund
av oegentligheter eller misstag och anses vara vésentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan forvantas péaverka de
ekonomiska beslut som anvandare fattar med grund i
arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt
omddme och har en professionellt skeptisk instéllning under hela
revisionen. Dessutom:

e identifierar och bedomer jag riskerna for vasentliga
felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, utformar och utfor
granskningsatgarder bland annat utifrdn dessa risker och
inh&mtar revisionsbevis som &r tilirackliga och
andamalsenliga for att utgéra en grund for mina uttalanden.
Risken for att inte upptécka en vasentlig felaktighet till féljd av
oegentligheter &r hogre an for en vasentlig felaktighet som
beror misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden,
felaktig information eller asidosattande av intern kontroll.

e skaffar jag mig en forstaelse av den del av féreningens
interna kontroll som har betydelse fér min revision fér att
utforma granskningsatgarder som &r lampliga med hansyn till
omsténdigheterna, men inte for att uttala mig om
effektiviteten i den interna kontrollen.

e utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvands och rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen och tillhérande upplysningar.

e drarjag en slutsats om lampligheten i att styrelsen anvander
antagandet om fortsatt drift vid upprattandet av
arsredovisningen. Jag drar ocks4 en slutsats, med grund i de
inhamtade revisionsbevisen, om huruvida det finns négon
vésentlig osékerhetsfaktor som avser sadana handelser eller
forhallanden som kan leda till betydande tvivel om
féreningens formaga att fortsatta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en vasentlig osakerhetsfaktor, maste
jag i revisionsberattelsen fasta uppmarksamheten pa
upplysningarna i arsredovisningen om den vésentliga
osékerhetsfaktorn eller, om s&dana upplysningar &r
ofilirackliga, modifiera uttalandet om &rsredovisningen. Mina
slutsatser baseras pa de revisionsbevis som inhamtas fram
till datumet for revisionsberattelsen. Dock kan framtida



handelser eller férhallanden gora att en forening inte langre
kan fortsétta verksamheten.

e utvérderar jag den dvergripande presentationen, strukturen
och innehéllet i &rsredovisningen, daribland upplysningarna,
och om &rsredovisningen éterger de underliggande
transaktionerna och handelserna pa ett sétt som ger en
rattvisande bild.

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten fér den. Jag
méste ocksa informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, daribland de eventuella betydande brister i den interna
kontrollen som jag identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar, andra
forfattningar samt stadgar

Uttalanden

Utdver min revision av arsredovisningen har jag aven utfort en
revision av styrelsens forvaltning for Brf Vavaren nr 1 i
Hallstahammar for &r 2020 samt av férslaget till dispositioner
betréffande féreningens vinst eller forlust.

Jag tillstyrker att foreningsstamman behandlar resultatet enligt
forslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledamoter
ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Jag ar oberoende i forhallande till foreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i Gvrigt fullgjort mitt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och
andamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller forlust. Vid forslag till utd¢lning
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningdn &
férsvarlig med hansyn till de krav som féreningens verksamhetsart,
omfattning och risker stéller pa storleken av féreningens egna
kapital, konsolideringsbehov, likviditet och stallning i évrigt.

Styrelsen ansvarar for foreningens organisation och forvaltningen
av foreningens angelagenheter. Detta innefattar bland annat att
fortldpande beddma foreningens ekonomiska situation och att tillse
att féreningens organisation &r utformad s att bokforingen,
medelsférvaltningen och freningens ekonomiska angelagenheter i
ovrigt kontrolleras pa ett betryggande satt.

Revisorns ansvar
Mitt mél betraffande revisionen av forvaltningen, och darmed mitt
uttalande om ansvarsfrinet, &r att inhamta revisionsbevis for att

med en rimlig grad av sakerhet kunna bedéma om nagon
styrelseledamot i nagot vasentligt avseende:

o foretagit ndgon atgard eller gjort sig skyldig till nagon
forsummelse som kan foranleda ersattningsskyldighet mot
foreningen, eller

pénégot annat satt handlat i strid med bostadsrattslagen,
tillampliga delar av lagen om ekonomiska féreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mél betréffande revisionen av forslaget till dispositioner av
foreningens vinst eller férlust, och darmed mitt uttalande om detta,
ar att med rimlig grad av sakerhet bedoma om forslaget ar forenligt
med bostadsréattslagen.

Rimlig s&kerhet &r en hog grad av siakerhet, men ingen garanti for
att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att upptécka atgarder eller forsummelser som kan
foranleda ersattningsskyldighet mot féreningen, eller att ett forslag
till dispositioner av freningens vinst eller forlust inte &r forenligt
med bostadsréttslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvander jag professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk installning under hela revisionen. Granskningen av
forvaltningen och forslaget till dispositioner av féreningens vinst
eller forlust grundar sig framst pa revisionen av rakenskaperna.
Vilka tilkommande granskningsétgérder som utfors baseras pa
min professionella beddmning med utgéngspunkt i risk och
vasentlighet. Det innebér att jag fokuserar granskningen pa sadana
atgérder, omraden och forhallanden som &r vasentliga for
verksamheten och dér avsteg och évertradelser skulle ha sarskild
betydelse for foreningens situation. Jag gér igenom och provar
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna &tgarder och andra
forhallanden som &r relevanta for mitt uttalande om ansvarsfrihet.
Som underlag for mitt uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betréffande foreningens vinst eller férlust har jag
granskat om forslaget &r forenligt med bostadsrattslagen.

ockholm den 2021
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Org Nr: 778000-0498

BOSTADSRATTSKOLLEN

Nyckeltal for en hallbar bostadsrattsekonomi

Brf Vavaren nr 1 i Hallstahammar
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360 3580
KR/KVM KR/KVM
SPARANDE SKULDSATTNING

% % S

4% 218 Nej
KR/KVM
RANTEKANSLIGHET ENERGIKOSTNAD TOMTRATT
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‘ 2 Las mer om vad de olika
nyckeltalen star for pa:
888 hsb.se/bostadsrattskollen
KR/KVM
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Org Nr: 778000-0498

NYCKELTAL DEFINITION VARFOR? RIKTVARDEN/SKALA
Sparande 5 => 250 kr’kvm
Q 360 Arets resultat + summan av avskrivningar + Ett sparande behévs fér att klara 4 =201 - 250 ke/kvm
kr/kvm summan av kostnadsfért/planerat underhall per  framtida investeringsbehov eller 3 =151 - 200 kr/kvm
kvm total yta (boyta + lokalyta) kostnadsokningar. 2 =100 - 150 kr/kvm
1=<100 kr/kvm
Investeringsbehov Om det saknas en
investeringsplan som
For att ha framférhalining bér innehaller alla normala

féreningen ta fram en plan féralla  investeringsbehov limnas

stdrre investeringar som behéver denna ruta tom. Styrelsen

= genomfdras 30 ar framat sasom kan med fordel kommentera

i’r:anl.w\grdet anges per kvm fotal ta (boyta + stammar, tak, fonster, fasad mm. om den avser att ta fram en

Det &r rimligt att planen omfattar de  investeringsplan samt nar
10 stérsta investerings-behoven. den beréknar att nésta

kr/kvm S :

stdrre investering kommer

att genomféras.

Det genomsnittiiga vardet av de investeringar
som behéver genomféras under de ndrmaste 30

Skuldsittning 5 =<2 000 kr/kvm
@ 3580 F.ingnsiefingnmed Iéna? kapital &r ett 4 = 5 000 — 4 999 krkvm
kr/kvm Totala réntebarande skulder per kvm total yta wkug matt for att bedoma yiterligare 3 =5000 -9 999 kr’kvm
(boyta + lokalyta) handlingsutrymme och
motstandskraft for 210 000-15 000 kr/kvm
kostnadsandringar och andra behov.
1=> 15000 kr/kvm
. 0
o Réntekinslighet Det &r viktigt att veta om féreningens 5=<4%
,/ O 1 procentenhets ranteférandring av de totala rea!(;r;‘f)é:;:;;:n::‘lg;z;kriver it = £ 4
4% réntebérande skuldema delat med de totala eyl 4 3=7-10%
arsavgiftema héjda rantor kan paverka
arsavgiftema — alit annat lika. 2=10-20%
1=>20%
Energikostnad
% 1 Ett riktmérke for en normal
energikostnad &r i dagslaget
218 Totala kostnader for vatten + varme + el per kvm Ger en ingang till att diskutera energi- cur.ka 200 krfkvm. Men
total yta (boyta + Iokalyta) och resurseffektivitet i foreningen manga faktorer kan paverka
* - bade i byggnaden och
kr/kvm externt, t ex energiprisemna.
Tomtritt Om marken &gs av kommunen kan
O . Fastigheten innehas med tomtrétt - ja eller nej  det
&7 Nej (Tomtrétt innebar att féreningen inte dger finnas risk for framtida Ja eller nej
marken) kostnadsokningar.
j Arsavgift Arsavgiften paverkar den enskilde
@ | 888 medlemmens manadskostnad och
Totala arsavgifter per kvm total boyta ;2:?;5; :;sgzgz:::e:ﬁgr:; ait;en Bar varderas utifran risken
kr/kvm (Bostadsrttsytan) IMEN tor framiida hajningar.

ligger ratt i forhallande till de andra
nyckeitalen — om det finns en risk att
den &r for lag.



